平成２３年度第８回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２４年１月３０日（月）１６：００～１７：００

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム利用）

３ 出席者 徳島大学 宮田准教授，香川准教授，吉田助教，坂東教育支援課長

伏見教育支援課総務･企画係主任，奈良教育支援課総務・企画係員

    香川大学 葛城准教授，佐藤講師，篠原給与福利ｸﾞﾙｰﾌﾟﾁｰﾌ，高嶋学務ｸﾞﾙｰﾌﾟｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ

    高知大学 立川准教授，俣野講師，近田人事課長，中澤人事課人事ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任，

井上学務課総合教育ｾﾝﾀｰ事務係長

    愛媛大学 秦教授，佐藤准教授，山田准教授，仲道助教，大竹特任助教，

吉田人事課長，渡邊教育企画課長，秋谷人事課副課長，

塩出人事課人材育成ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，野本人事課人材育成ﾁｰﾑｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ，

神谷人事課員，長野教育企画課教育企画ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，岸岡教育企画課員，

渡部教育企画課員，戸田教育企画課員

 ４ 議 題

（１） 平成２３年度ＳＰＯＤ事業経費の執行について

ＳＰＯＤ事務局の渡邊から資料１－１～２及び参考資料１～２に基づき，平成２３年度のＳ

ＰＯＤ事業経費の執行状況及び今後の執行予定について説明があった。また，今後のＳＰＯＤ

事業における企画・運営に役立てるため，他機関が実施する研修等へ各校からの参加希望者を

派遣する事業を実施するとの説明があり，了承された。なお，参加希望者の募集については，

会議終了後ＳＰＯＤ事務局より各加盟校へ行うとの説明があった。

（２） 平成２２年度事業評価委員会委員からの指摘事項に対する対応状況について

      議長から資料２に基づき，事業評価委員会委員からの指摘事項に対して，今年度当初に示

した個別の対応策に対する実施状況について説明があった。引き続き，愛媛大学秦委員から，

ＳＤ部門に関して説明があった。また，議長から，対応状況については今年度末のＳＰＯＤ評

価委員会及び総会で報告するとの説明があった。

（３） ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会ＦＤ／ＳＤ専門部会について

      議長から資料３－１に基づき，平成２３年１２月１６日（金）に開催されたＦＤ専門部会

の概要について説明があった。引き続き，愛媛大学秦委員から資料３－２に基づき，ＳＤ専

門部会の概要について説明があった。

（４） 社会連携系職員養成プログラム開発の実施について

愛媛大学吉田委員から資料４に基づき，２月１７日（金）～１８日（土）に新居浜市で開催

する，ＳＰＯＤ－ＳＤセミナー「社会連携系職員養成プログラム開発」の概要について説明があ

った。

（５） ＳＰＯＤ内講師派遣事業に関するアンケートの実施について

議長から資料５に基づき，今年度実施したＳＰＯＤ内講師派遣事業について，研修後の変

化や本事業に対する要望を調査するため，実施責任者に対するアンケートを実施するとの説

明があった。なお,アンケートの協力依頼については，会議終了後ＳＰＯＤ事務局から各加

盟校に依頼があるとの説明があった。

  （６） その他

     ① 香川大学高嶋委員より，平成２４年度の事業経費（案）に関して，今年度の実績額よりも

大きく計上している経費については，年度末のネットワーク総会で説明願いたい旨の意見が

あった。

     ② 議長から，平成２３年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」事業評価委員会は

３月２１日（水）に愛媛大学で開催予定であるとの説明があり，また平成２３年度「四国地

区大学教職員能力開発ネットワーク」総会及びＦＤ／ＳＤ分科会は３月２９日（木）に愛媛

大学で開催予定であるとの説明があった。

     ③ 議長から次回の第９回ネットワークコア運営協議会は，３月１日（木）に愛媛大学で開

催予定であるとの説明があった。